



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Dok 5/1/2019

Gdańsk, dnia 01.02.2019

Zarząd Województwa Pomorskiego
Pan Marszałek Mieczysław Struk

Za pośrednictwem
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego

INTERPELACJA

Działając na podstawie art.23 pkt.1 Ustawy o Samorządzie Wojewódzkim, wnioskuję do Zarządu w związku z informacjami medialnymi, iż Zarząd Województwa Pomorskiego przeznaczył dodatkowe 200 000 zł jako dofinansowanie do ECS- Europejskiego Centrum Solidarności .
Proszę o podanie pozycji w budżecie oraz Uchwałę Zarządu w tej sprawie, ponieważ ta inicjatywa nie była głosowana przez radnych sejmiku.

Uzasadnienie:

Europejskie Centrum Solidarności od początku istnienia stronniczo prowadziło swoją działalność ,nie uwzględniając uwag NSZZ „Solidarność” co do treści przedstawionych w stałej wystawie. Stocznioowcy Stoczni Gdańskiej z irytacją i zdziwieniem zwiedzają tę wystawę, która wymazuje i marginalizuje z historii znaczące osoby i ich dokonania w tym Andrzeja Gwiadzę , Krzysztofa Wyszkwoskiego, Adama Borowskiego czy Annę Walentynowicz.
Od zawsze dziwił nas fakt, dlaczego miasto Gdańsk jest głównym udziałowcem i ma większość głosów, mimo iż nie przeznaczyło na utworzenie tego muzeum większościowej kwoty.
Dlatego zwiększanie dotacji do ECS jest działaniem politycznym i nieuzasadnionym. ECS od wielu lat pod hasłem Muzeum Solidarności prowadzi działania polityczne do czego nie jest uprawniony statutowo. Niemal w każdy tydzień odbywają się tam spotkania oraz za pośrednictwem TVN prowadzi bezprecedensową walkę z Polskim Rządem a uczestniczą w nim też dawni PZPR-owcy oraz funkcjonariusze SB, którzy utracili niedawno swoje przywileje. Ponadto faworyzują środowiska LGBT oraz KOD.

Wszystkie muzea winne być wolne od działalności politycznej bez względu kto jest u władz.

Ponadto w odpowiedzi na wcześniejsze moje interpelacje Zarząd odmówił wsparcia finansowego dla emerytów i represjonowanych poprzez wprowadzenia bezpłatnych biletów PKM , uzasadniając to brakiem środków.

Z poważaniem
Radny Sejmiku Województwa
Pomorskiego
Karol Guzikiewicz

KONTAKT: OM NSZZ "Solidarność" w SG, uL. Na Ostrowiu 15/20, 80-873 Gdańsk
v-ce przewodniczący Karol Guzikiewicz
tel.502-504-929, e-mail: kguzikiewicz@o2.pl